令和３年９月 16 日

兵庫県図書館協会各加盟館長・室長 様

兵庫県図書館協会 会長 村上元伸

兵庫県図書館協会創立 90 周年記念事業に係る研修会用ＤＶＤの貸出について

標記のことについて、下記のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１ 貸出ができる研修用ＤＶＤ

別紙「兵庫県図書館協会研修用ＤＶＤリスト」のとおり

２ 貸出枚数

３枚まで

３ 貸出期間

２週間まで

４ 貸出方法

貸出ができる研修用ＤＶＤ（以下「ＤＶＤ」という。）の貸出、返却は、県立図書館

の託送便（以下「託送便」という。）を利用して行う。

５ 手続

(1) 申込

・ＦＡＸ又はメールで「研修用ＤＶＤ貸出申込票」を送付する。

・申込は、託送便の発送日（毎週水曜日）の属する月の２月前の月の１日からするこ

とができる。

(2) 重複申込の調整

・申込は、県立図書館に先着順とする。

・貸出期間が重複するものについては、県立図書館から連絡をして調整をする。

(3) 発送

・毎週水曜日の託送便により発送する。

(4) 返却

・毎週木曜日の託送便により返却する。

・10/6（水）託送便で発送し、10/7（木）に到着したもので、貸出期間が２週間のも

のについては、10/21（木）の託送便で返却することとなる。

６ 注意事項

(1) 研修会の予定の変更などの理由により貸出期間の延長を希望する場合は、当該延

長を希望する期間において、当該ＤＶＤの貸出申込がない場合に限り、１週間延長

することができる。

(2) ＤＶＤの返却予定日を過ぎ、かつ、次の貸出の予約がある場合は、当該貸出を受

けた加盟館は、当該館の負担で、直接次の貸出を申し込んでいる加盟館に直接送付

するものとする。

(3) 休館日に該当する等により県立図書館の託送便の発送ができない場合は、ＤＶＤ

の発送日を調整するものとする。

(4) 借りたＤＶＤを紛失または破損した場合は、当該ＤＶＤを現物で弁償するものと

する。

(5) 加盟館は、職員の研修用としてＤＶＤを使用するものとする。

兵庫県図書館協会事務局

TEL:078-918-2586

FAX:078-918-2500

E-mail hyoto_hyotokyo@library.pref.hyogo.lg.jp